
Općina Mala Subotica 

Mjesni odbor SVETI KRIŽ 

                                                      

ZAPISNIK 

s 4. sjednice VMO Sveti Križ, održane dana 19. travnja 2012. godine, s početkom u 19.00 sati, u 
prostoriji VMO. 

Prisutni članovi:  

Jadranka Sermek, Mladen Kodba, Siniša Novak, Aleksandar Horvat, Melita Sečan 

Predsjednica VMO Sveti Križ Jadranka Sermek otvara sjednicu, pozdravlja sve prisutne, te 
predlaže sljedeći  

DNEVNI RED: 

1. Usvajanje zapisnika s prethodne sjednice 
2. Odluka o određivanju prostora za postavku kontejnera (Metss) za selektiranje otpada 
3. Odluka o održavanju i korištenju prostora oko jezera Mičigen 
4. Odluka o naplati komunalne naknade 
5. Ostala pitanja 

Ad 1. 

Zapisnik s prethodne sjednice je pročitan, te s obziroma da nema nikakvih primjedbi, 
jednoglasno je prihvaćen. 

Ad 2. 

Trgovina Metss u Svetom Križu zatražila je prostor , gdje može smjestiti kontejner za 
selektiranje smeća. Članovi VMO-a donose odluku da se trgovini Metss dodijeli prostor iza 
punkta, gdje može koristiti prostor za propisno skladištenje, odnosno sortiranje smeća. 

Ad 3. 

Zbog stalnih rasprava o „problemu“ održavanja jezera Mičigen (dio koji pripada naselju Sveti 
Križ), donešena je jednoglasno odluka da se, od dana 19. travnja 2012. godine, kada je odluka 
donešena, prostor oko jezera„Mičigen“ povjerava na korištenje i održavanje Športskom 



ribolovnom društvu „Diver“. U planu je i čišćenje sjeverne strane jezera „Mičigen“ od 
nepotrebnih raslinja i smeća, te proširenje ribičke staze za održavanje športskog ribolova. 

Ad 4. 

Kako bi se poduzele drastičnije mjere protiv neplatiša komunalne naknade, članovi VMO 
jednoglasno donose odluku da se svim mještanima Svetog Križa, koji ne redovito ili uopće ne 
pomiruju svoje obaveze po pitanju komunalne naknade, naplati ovrha. Mještani trebaju biti 
svjesni da je to njihova građanska dužnost, te da se prihodima od komunalne naknade 
održavaju zelene površine naselja, plaća javna rasvjeta i ostale potrebne stvari za uređenje i 
održavanje prostora i okolice u kojoj žive.   

Ad 5. 

Ostala pitanja i prijedlozi: 

- Pokrenut je proces legalizacije objekta, pokraj nogometnog terena, koji NK „EKO“ koristi 
za svoje potrebe 

- Pribavljena je dozvola da se makne ne legalno postavljena ograda u ulici Josipa 
Slavenskog, kao i cigla u ulici Augusta Šenoe, koja smanjuje vidljivost sa sporedne na 
glavnu prometnicu 

- Uputiti pismenu zamolbu, mještanima Sajmišne ulice, da osiguraju slobodan prolaz kraj 
ceste, odnosno da odstrane sve granje i ostale izraslinje, koje strše na cestu  

- Provjeriti pločicu s natpisom ulice Braće Radića- da li je skinuta s kuće? 
- Donešena je odluka o naplaćivanju placovine za vrijeme „Proštenja“. Naplaćivanje 

prostora koji se iznajmljuje za vrijeme „Proštenja“ u Svetom Križu, izvršavat će članovi 
VMO-a ili neko od mještana Svetog Križa. Prihodi od naplaćivanja placovine koristit će se 
u svrhu održavanja i uređenja naselja Sveti Križ.     

 

  Sjednica završila u  21.00 sat. 

Zapisnik sastavila:      Predsjednica VMO Sveti Križ 

Melita Sečan             Jadranka Sermek 

          

 

  


